
UCHWAŁA NR XXIII.100.20 
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie „Powiatowego  Programu Stypendialnego dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki” 

Na podstawie art.12 pkt 10a ustawy z dnia 5czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 90t  ust.1 pkt 2 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. 
poz.1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się „Powiatowy  Program Stypendialny dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych 
przez Powiat Międzyrzecki”, zwany dalej programem. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) promowanie, wspieranie i docenianie osiągnięć uzdolnionych dzieci i młodzieży; 

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

3) promowanie pozytywnych wzorców osobowych na forum społeczności lokalnej, 
w szczególności wśród społeczności uczniowskiej. 

§ 3. Formą realizacji programu jest Stypendium. 

§ 4. Środki finansowe na realizację programu na każdy rok określane będą w uchwale budżetowej i będą  
pochodzić ze środków własnych Powiatu. 

§ 5. Ustala się regulamin  przyznawania stypendiów z Powiatowego Programu Stypendialnego dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki, stanowiący załącznik  do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Jarmoliński 

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII.100.20 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 28 października 2020 r. 

Regulamin 
przyznawania stypendiów z Powiatowego Programu Stypendialnego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki 

§ 1. Stypendia za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia artystyczne i sportowe mogą być przyznawane 
uczniom szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. 

§ 2. 1.  Stypendium przyznawane jest uczniom jednorazowo w danym roku szkolnym w kwocie do 
1 500,00 zł. 

2. Uprawnionymi do otrzymania stypendium za wyniki w nauce są uczniowie, którzy spełniają łącznie 
następujące wymogi/kryteria: 

1) uzyskali w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku średnią ocen co najmniej 5,0; 

2) spełnili co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) są zwycięzcami lub laureatami konkursów i olimpiad na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, 
wojewódzkim; 

b) są uczestnikami konkursów i olimpiad na szczeblu międzynarodowym i ogólnopolskim; 

c) są uczestnikami finałów konkursów i olimpiad na szczeblu wojewódzkim; 

d) wykazali się szczególnymi uzdolnieniami w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy uzyskując z niej 
celujące stopnie, a z pozostałych co najmniej bardzo dobre. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne i sportowe przyznawane jest uczniom, którzy są finalistami 
i laureatami konkursów międzynarodowych, ogólnopolskich spełniającym łącznie następujące wymogi: 

1) uzyskali w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku średnią ocen co najmniej 4,75 z przedmiotów 
ogólnokształcących; 

2) spełnili co najmniej jeden z warunków: 

a) byli uczestnikami finału ogólnopolskiego lub międzynarodowego konkursu artystycznego lub zawodów 
sportowych; 

b) byli laureatami wojewódzkiego konkursu artystycznego lub zawodów sportowych. 

§ 3. 1.  Kandydatów do stypendium zgłaszać mogą dyrektorzy oraz rady pedagogiczne szkół; 

2. Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na wniosku z dołączonym oświadczeniem, które stanowią 
odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do niniejszego regulaminu. Dokumenty są dostępne na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium powinny zawierać: 

1) opinię rady pedagogicznej szkoły, do której uczeń uczęszcza; 

2) uwierzytelnioną przez szkołę, kopię świadectwa szkolnego; 

3) uwierzytelnione przez składającego wniosek, dyplomy potwierdzające osiągnięcia kandydata. 

4. Zgłoszenia należy składać w Sekretariacie  Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu lub przesłać za 
pośrednictwem poczty na adres: Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu ul. Przemysłowa 2 66-300 
Międzyrzecz od 1 lipca do 31 sierpnia każdego roku. 

5. W roku 2020 zgłoszenia  można składać do dnia 27 listopada. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium będą rozpatrywane w okresie od 1 do 15 września każdego roku, 
z wyjątkiem w roku 2020, gdzie wnioski zostaną rozpatrzone w terminie do dnia 10 grudnia. 

7. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 1



8. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie jest stypendium 
socjalnym. 

§ 4. 1.  O przyznaniu stypendium zawiadamia się zainteresowanego ucznia lub jego rodziców w terminie 
14 dni od daty podjęcia uchwały przez Zarząd Powiatu. 

2. Uroczyste wręczenie dyplomu stypendysty odbywa się po podjęciu uchwały przez Zarząd Powiatu 
Międzyrzeckiego w sprawie przyznania stypendium, na najbliższej sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

3. Lista stypendystów jest podawana do publicznej wiadomości, chyba że stypendysta nie wyrazi na to 
zgody. 

§ 6. 1.  Listę stypendystów przedstawia Zarządowi Powiatu Komisja w składzie: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu, jako jej przewodniczący; 

2) Członek Zarządu Powiatu; 

3) Przedstawiciel  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu; 

4) Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

2. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z wnioskami oceniają każdą kandydaturę wg następujących 
kryteriów punktowych: 

1) dla uczniów wnioskujących o stypendium za wyniki w nauce: 

a) średnia ocen na świadectwie: 

·5,00 – 5,10 – 10 pkt 

·5,11 – 5,20 – 12 pkt 

·5,21 – 5,30 – 14 pkt 

·5,31 – 5,40 – 16 pkt 

·5,41 – 5,60 – 18 pkt 

·5,60 – 6,00 – 20 pkt 

b) zwycięzcy konkursów i olimpiad na szczeblu międzynarodowym: 

·za zajęcie I miejsca – 20 punktów 

·za zajęcie II miejsca – 18 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 15 punktów 

·za uczestnictwo - 10 punktów 

c) zwycięzcy konkursów i olimpiad na szczeblu ogólnopolskim: 

·za zajęcie I miejsca – 15 punktów 

·za zajęcie II miejsca – 13 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 12 punktów 

·za uczestnictwo – 8 punktów 

d) zwycięzcy konkursów i olimpiad na szczeblu wojewódzkim: 

·za zajęcie I miejsca – 12 punktów 

·za zajęcie II miejsca – 10 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 8 punktów 

·za uczestnictwo – 5 punktów; 

2) dla uczniów wnioskujących o stypendium za osiągnięcia artystyczne i sportowe: 

a) zwycięzcy konkursów na szczeblu międzynarodowym: 

·za zajęcie I miejsca – 20 punktów 

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 2



·za zajęcie II miejsca – 18 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 15 punktów 

·za uczestnictwo – 10 punktów 

b) zwycięzcy konkursów na szczeblu ogólnopolskim: 

·za zajęcie I miejsca – 15 punktów 

·za zajęcie II miejsca – 13 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 12 punktów 

·za uczestnictwo – 8 punktów 

c) zwycięzcy konkursów na szczeblu wojewódzkim: 

·za zajęcie I miejsca – 12 punktów 

·za zajęcie II miejsca – 10 punktów 

·za zajęcie III miejsca – 8 punktów 

·za uczestnictwo – 5 punktów. 

3. Stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali największą ilość punktów. 

§ 7. 1.  Spośród złożonych wniosków Komisja wytypuje 25 uczniów do stypendium za wyniki w nauce 
oraz 10 uczniów do stypendiów za osiągnięcia artystyczne i sportowe. 

2. Członkowie Komisji stypendialnej zobowiązani są do złożenia oświadczeń o braku powiązań rodzinnych 
lub innych z uczniami ubiegającymi się o przyznanie świadczenia. 

3. Opinie Komisji stypendialnej przyjmowane są większością głosów przy obecności co najmniej połowy 
liczby jej członków. 

4. Z prac Komisji sporządzany jest protokół, który Przewodniczący Komisji niezwłocznie przekazuje 
Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego. 

5. W protokole Komisja zamieszcza informację o pozytywnie zaopiniowanych i proponowanych do objęcia 
wsparciem stypendystów. Załącznikami do protokołu są: 

1) lista obecności członków Komisji; 

2) sporządzona przez Komisję lista stypendystów z podaną liczbą punktów; 

3) złożone wnioski. 

6. Wnioski wytypowane przez Komisję stypendialną ostatecznie zatwierdza Zarząd Powiatu 
Międzyrzeckiego  podejmując uchwałę w sprawie przyznania stypendiów na dany rok szkolny. 

7. W razie zbiegu uprawnień do uzyskania dwóch stypendiów z Powiatowego Programu Stypendialnego tj.: 
stypendium za wyniki w nauce i stypendium za osiągnięcia artystyczne, organ przyznający stypendia 
uwzględniając ich charakter, przyznaje tylko jeden rodzaj stypendium. 

§ 8. Przyznane stypendium wypłaca się jednorazowo. 

§ 9. 1.  Stypendia są finansowane z dochodów własnych Powiatu Międzyrzeckiego. 

2. Stypendium przekazane zostanie w sposób wskazany we wniosku. 

3. Zmiany niniejszego regulaminu mogą być dokonywane w trybie i formie wymaganej dla jego 
uchwalenia.

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do regulaminu 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

Z POWIATOWEGO PROGRAMU STYPENDIALNEGO  

 
 

Wnioskujący  

 
Imię i nazwisko ucznia/uczennicy 

 

Adres zamieszkania 
 

Szkoła  

Klasa  

PESEL  

Średnia ocen na świadectwie  

Bank  
Numer konta  

Wskazany  
do przelewu 

rachunek 
bankowy 

Właściciel 
konta 

 

UZASADNIENIE WNIOSKU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁACZNIKI 
LP Kryterium/wymóg Dokument potwierdzający 

(załącznik)** 
Zapis regulaminu 

(np. § 3 pkt 3 ) 
 
 
 

 
 
1. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 2.  
  

 

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 1



  

 

 
 
 

3.  
 
 

 

 

Miejscowość, data Pieczątka wnioskodawcy Podpis wnioskodawcy 
 

 
  

*odpowiednie skreślić 

**opisać wszystkie załączniki do wniosku

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do regulaminu 

…………………………………………….………. 

(imię i nazwisko kandydata do stypendium) 

……………………………………..……………... 

(Nr PESEL) 

……………………………………………………. 

(Adres zamieszkania, telefon) 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o przekazywanie kwoty  stypendium na 

rachunek bankowy numer 

………………………………………………………………………………………….................. 

w Banku …………………………………………………………. 

Właściciel konta………………………………….……………….. 

       

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody1) na przetwarzanie moich danych osobowych 
podanych we wniosku o przyznanie stypendium w zakresie przetwarzanie mojego nr telefonu/publikacji 
mojego wizerunku w lokalnych mediach i portalu internetowym Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu2)   
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych osobowych -Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1)  oraz zgodnie z ustawą z dn. 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.  z 2019  poz. 1781) - w zakresie wynikającym 
z Powiatowego Programu Stypendialnego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki 

             
     ………………………………………………….. 

       (czytelny podpis stypendysty)  

             
   ……………………….………………………………………………………………….. 

(czytelne podpisy rodziców lub prawnych opiekunów)3)  

……………………………… 

(miejscowość, data)

 
1) niepotrzebne  skreślić, 
2) niewyrażenie zgody skutkuje niemożliwością kontaktu w podanej formie lub niemożliwością publikacji wizerunku, 

nie wpływa na przyznanie stypendium, 
Klauzula informacyjna o ochronie danych osobowych podana jest do wiadomości zainteresowanym w BIP i na stronie 

internetowej Powiatu Międzyrzeckiego  oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 
3) w przypadku osób niepełnoletnich oświadczenie podpisują odpowiednio rodzice lub prawni opiekunowie. 

Id: 76971902-9E4A-4AE0-8711-A72C19D49217. Podpisany Strona 1




